
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 198 del 01/03/2023

Oggetto:  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  ASSUNTO  CON  DETERMINA  814/2022 
AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DI GESTIONE DI ASILO NIDO PERIODO DAL 01.01.2023 
AL 30.08.2025 - CIG 93280316B1.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

• che  con determina  814/2022  è stato aggiudicato l’appalto in oggetto e contestualmente si 
è  assunto impegno di spesa;

• che  per puro errore materiale non è stata calcolata l’IVA sulle somme dovute per gli oneri 
della sicurezza:

Ritenuto opportuno  integrare  gli  impegni  assunti  come riportati  in  tabella  per  il  pagamento 
dell’IVA pari al 5% 

impegno Sub impegno Integrazione 

 72/2023 33/2023 + € 25,00

 17/2024 6/2024 + € 25,00

Visto: 

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  21/12/2022  di  approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge; 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  193 del  28/12/2022 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

• il Regolamento di contabilità; 

• il Decreto del Sindaco n. 81 del 29/12/2022 con cui è stato prorogato, sino al 31/03/2023, 
l’incarico di Responsabile del Settore Servizi Sociali al funzionario sottoscritto; 

Determ. n. 198 del 01/03/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

1. di integrare per le motivazioni indicate in premessa, gli impegni di spesa: 

Impegno Sub impegno Integrazione 

 72/2023  33/202 + € 25,00

17/2024  6/2024 + € 25,00

2. di imputare la spesa assunta con il  presente provvedimento al capitolo 1110010336160 
cod. bil.1030215008  Bilancio  di  Previsione  2023/2025   approvato  con  delibera  di  CC 
44//2022; ; 

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa  ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL; 

6. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

7. di   dare   atto   che   il   Codice   Identificativo   dell’Ufficio   destinatario   della   fatturazione 
elettronica è OPIU1R;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs.. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate; 

9. di  dichiarare  che l'obbligazione assunta con il  presente provvedimento diverrà  esigibile 
entro 31/12/2023 e 2024.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 198 del 01/03/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 608 / 2023

Esercizio 2023

S 110010336160 / 0 17 / 2024 Variazione Impegno 25,00 IVA su oneri sicurezza

S 110010336160 / 0 72 / 2023 33 / 2023 Variazione Sub-Impegno 25,00 Iva su oneri per la sicurezza

S 110010336160 / 0 17 / 2024 6 / 2024 Variazione Sub-Impegno 25,00 IVA SU ONERI SICUREZA

S 110010336160 / 0 72 / 2023 Variazione Impegno 25,00 IVA su oneri sicurezza

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 198 del 01/03/2023

  ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI 

Proposta n° 608/2023

Oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINA 814/2022 
AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DI GESTIONE DI ASILO NIDO PERIODO 
DAL 01.01.2023 AL 30.08.2025 - CIG 93280316B1 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 04/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


